证券代码：300194         证券简称：福安药业       公告编号：2019-058

福安药业（集团）股份有限公司

关于公司部分产品在 2019 年国家医保目录中调整情况的公告

近日，国家医疗保障局、人力资源社会保障部发布了《关于印发〈国家基本

医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录〉的通知》【医保发〔2019〕46 号】

（以下简称“《医保目录》”），现将福安药业（集团）股份有限公司（以下简

称“公司”）下属子公司产品新纳入及退出《医保目录》的有关情况公告如下：

一、新纳入医保目录产品

序号 药品分类代码 药品分类 编号 药品名称 剂型 医保分类

1 XJ04AB 抗生素类 ★（691） 利福平 口服常释剂型 甲

二、退出医保目录产品

序号 药品名称 剂型 医保分类 编号 药品分类

1 氧氟沙星
口服常释

剂型
甲 642

全身用抗感染药>全身用

抗菌药>喹诺酮类抗菌药

2 桂利嗪
口服常释

剂型
乙 1080

神经系统药物>其他神经

系统药物>抗眩晕药

3 曲匹布通
口服常释

剂型
乙 31

消化道和代谢方面的药

物>治疗功能性胃肠道疾

病的药物>治疗功能性肠

道疾病的药物

4
乙酰螺旋霉

素

口服常释

剂型
乙 634

全身用抗感染药>全身用

抗菌药>大环内酯类，林可

胺类和链阳菌素类>大环

内酯类

5
美洛西林舒

巴坦
注射剂 乙 589 青霉素类复方制剂

6
阿莫西林舒

巴坦
注射剂 乙 587 青霉素类复方制剂

7 磺苄西林 注射剂 乙 577 广谱青霉素类

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

8 利巴韦林 注射剂 甲 ★（692） 抗病毒药

9
甲硫氨酸维

B1
注射剂 乙 58 肝脏治疗药

10
乙酰螺旋霉

素

口服常释

剂型
乙 634 大环内酯类

11 四环素
口服常释

剂型
甲 ★（447） 抗菌药四环素类

三、对公司的影响及风险提示

截止本公告日，公司上述进入及退出国家医保目录产品利福平、氧氟沙星、

桂利嗪、曲匹布通、乙酰螺旋霉素、利巴韦林、甲硫氨酸维 B1、乙酰螺旋霉素、

四环素均未有生产、销售，该等产品进入、退出国家医保目录对公司经营业绩不

会产生重大影响。

注射用磺苄西林钠、注射用阿莫西林舒巴坦钠、乙酰螺旋霉素是目前公司

子公司在生产、销售产品。2018 年分别实现营业收入 15,965.71 万元、1399.62

万元、864.54 万元万元，分别占公司同期营业总收入的 5.98%、0.52%、0.32%，

上述三个品种合计实现营业收入 18,229.84 万元，占公司同期营业总收入的

6.83%。注射用美洛西林舒巴坦钠 2019 年开始销售，2019 年半年度实现销售收

入 178.89 万元。

上述产品本次被调出 2019 年版国家医保目录预计可能将会使得相关产品

销售收入有所下降，将对公司经营业绩产生一定影响。公司将积极调整产品结构，

充分挖掘现有产业链资源优势，努力开拓新产品市场，保持公司营业收入稳定。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

福安药业（集团）股份有限公司

                                                   董事会

二〇一九年八月二十七日